



## Jak włączyć się w działania Europejskiej Unii Lekarzy Specjalistów w obszarze kształcenia specjalizacyjnego?

---

Uczestnictwo w pracach sekcji specjalistycznych Europejskiej Unii Lekarzy Specjalistów ([European Union of Medical Specialists](#) - UEMS) daje możliwość wywierania wpływu na opracowywane i ustanawiane standardy programów specjalizacji w Europie, a także współpracy z wybitnymi europejskimi specjalistami w różnych dziedzinach medycyny.

W ramach funkcjonowania 43 sekcji specjalistycznych UEMS prowadzi działalność na rzecz rozwoju zawodowego lekarzy, szczególnie w kwestiach dotyczących kształcenia specjalizacyjnego, doskonalenia zawodowego i zapewnienia jakości wykonywania zawodu przez lekarzy specjalistów.

Obecnie, dzięki członkostwu Naczelnej Izby Lekarskiej w Europejskim Stowarzyszeniu Młodych Lekarzy (European Junior Doctors), w pracach sekcji specjalistycznych UEMS mogą brać udział także młodzi lekarze, lekarze będący w trakcie specjalizacji.

W najbliższym postępowaniu, którego celem jest uzupełnienie składu zespołów pracujących w sekcjach specjalistycznych UEMS, pojawiły się wakaty m. in. w kardiologii, kardiochirurgii, endokrynologii, chorób zakaźnych, chorób wewnętrznych, ortopedii czy neurologii.

Zgodnie z obowiązującą w EJD procedurą kandydatura młodego lekarza musi być w pierwszej kolejności zatwierdzona przez organizację członkowską EJD (w tym przypadku przez Naczelną Izbę Lekarską), a następnie przyjęta przez EJD. Zatwierdzenie kandydata następuje w drodze głosowania na posiedzeniu zgromadzenia plenarnego EJD – wówczas kandydat staje się przedstawicielem Europejskiego Stowarzyszenia Młodych Lekarzy w sekcji specjalistycznej UEMS.

W przypadku ustanowienia młodego lekarza jako przedstawiciela EJD w sekcji specjalistycznej UEMS Naczelna Izba Lekarska pokryje część kosztów związanych z jego udziałem w pracach sekcji.

Procedura ustanowienia młodego lekarza przedstawicielem EJD w sekcji specjalistycznej UEMS jest następująca:

1. Lekarz informuje Naczelną Izbę Lekarską, że jest zainteresowany włączeniem się w prace sekcji specjalistycznej UEMS – informację należy skierować na adres: [polishchamber@nil.org.pl](mailto:polishchamber@nil.org.pl);
2. Naczelna Izba Lekarska informuje lekarza, że wniosek dot. lekarza zgłaszany jest przez właściwą okręgową izbę lekarską oraz przekazuje informację o obowiązującej procedurze postępowania, oraz zasadach finansowania udziału lekarzy w pracach w sekcji UEMS;
3. Okręgowa rada lekarska okręgowej izby lekarskiej, do której należy lekarz, zgłasza do Naczelnej Izby Lekarskiej wniosek zawierający kandydaturę lekarza wraz z jego dossier, rekomendację oraz informację nt. rozpoczęcia szkolenia specjalizacyjnego, które

- aktualnie odbywa lekarz (w szczególności nt. roku specjalizacji);
4. Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej rozpatruje przedstawiony wniosek oraz podejmuje uchwałę w sprawie rekomendacji kandydatury młodego lekarza, a także wystawia list rekomendacyjny do EJD;
  5. Lekarz wypełnia wniosek aplikacyjny na stronie: [UEMS Representative Application | European Junior Doctors](#)
  6. W przypadku przyjęcia wniosku aplikacyjnego przez EJD, na najbliższym posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego EJD, przeprowadzone zostaje głosowanie nad złożoną kandydaturą
  7. W przypadku wyboru lekarza przez EJD na przedstawiciela EJD w sekcji specjalistycznej UEMS EJD informuje lekarza o ogólnych zasadach reprezentacji i udziału.

**Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 25 kwietnia.**

Zasady finansowania:

W przypadku, gdy kandydatura młodego lekarza zostanie przyjęta przez ZO EJD, Naczelna Izba Lekarska sfinansuje udział młodego lekarza w jednym posiedzeniu stacjonarnym sekcji specjalistycznej UEMS rocznie do kwoty 3000 zł.

O dodatkowe finansowanie można także ubiegać się ze środków UEMS lub EJD.

Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej rekomenduje EJD w każdym roku kalendarzowym max. 3 kandydatów do pracy w sekcji UEMS;

Informacje nt. aktualnych reprezentantów młodych lekarzy w sekcjach i komitetach specjalistycznych UEMS oraz wakatów na stanowiska można znaleźć pod poniższym linkiem:

<https://www.juniordoctors.eu/uems-representative>

